
 
Edição nº 1953 – 27 de Junho de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 1 
 

 

Seção de Licitações e Compras 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 133/2022, Pregão 
Eletrônico nº 71/2022 – Objeto: Contratação de empresa para eventual 
aquisição de reservatório de 200.000 litros de água para atender as 
necessidades da secretaria municipal de Obras por um período de 12 
meses - A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas 
posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação aos 
fornecedores Licitantes, a empresa: A. A. VERONA & CIA. LTDA., 
CNPJ:07.077.077/0001-09, no valor total de R$583.170,00 
(quinhentos e oitenta e três mil, cento e setenta reais).Jacutinga, 24 de 
Junho de 2022. Dayana Fernandes - Pregoeira Municipal 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 133/2022, Pregão 
Presencial nº 71/2022 – Objeto: Contratação de empresa para eventual 
aquisição de reservatório de 200.000 litros de água para atender as 
necessidades da secretaria municipal de Obras por um período de 12 
meses - O Secretário Municipal de Obras, no uso de suas atribuições 
legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e 
suas posteriores alterações, HOMOLOGA a presente Licitação aos 
fornecedores Licitantes, a empresa: A. A. VERONA & CIA. LTDA., 
CNPJ:07.077.077/0001-09, no valor total de R$583.170,00 
(quinhentos e oitenta e três mil, cento e setenta reais). Jacutinga, 27 de 
Junho de 2022 José Aldo Raffaelli Filho- Secretário Municipal de 
Obras 

ERRATA DE EDITAL PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – MG. PROCESSO Nº 148/2022 PREGÃO Nº 76/2022  
O Departamento de Licitações, por intermédio de sua Pregoeira, torna 
público para conhecimento dos interessados a RETIFICAÇÃO DO 
EDITAL do pregão eletrônico nº 76/2022, processo nº 148/2022, 
publicado no DOEM do dia 20.06.2022, edição 1948, contendo as 
seguintes alterações quanto a referida publicação e ao instrumento 
convocatório: Onde se lê: PROCESSO 148/2020 PREGÃO 
ELETRÔNICO 76/2020.  Leia-se PROCESSO 148/2022 PREGÃO 
ELETRÔNICO 76/2022.  - AS DEMAIS DISPOSIÇÕES FICAM 
INALTERADAS - DAYANA FERNANDES Pregoeira 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 119/2022, Pregão 
Eletrônico nº 65/2022 – Objeto: Contratação de empresa para 
aquisição de caçamba basculante para caminhão toco, com devida 
instalação, para atender as necessidades da secretaria municipal de 
Obras - A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas 
posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação aos 
fornecedores Licitantes, a empresa: JOTA INDUSTRIA MECANICA 
LTDA, CNPJ:23.650.468/0001-27, no valor total de R$153.000,00 
(cento e cinquenta e três mil reais). Jacutinga, 27 de Junho de 2022. 
Dayana Fernandes - Pregoeira Municipal 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 119/2022, Pregão 
Presencial nº 65/2022 – Objeto: Contratação de empresa para 
aquisição de caçamba basculante para caminhão toco, com devida 
instalação, para atender as necessidades da secretaria municipal de 
Obras - O Secretário Municipal de Obras, no uso de suas atribuições 
legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e 
suas posteriores alterações, HOMOLOGA a presente Licitação aos 
fornecedores Licitantes, a empresa: JOTA INDUSTRIA MECANICA 
LTDA, CNPJ:23.650.468/0001-27, no valor total de R$153.000,00 
(cento e cinquenta e três mil reais). Jacutinga, 27 de Junho de 2022 
José Aldo Raffaelli Filho - Secretário Municipal de Obras  


		2022-06-29T12:58:35-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




